
REŠENÍˇ



technické služby

parkovišt

sklad vybavení

strojovna vzduchotechniky a klimatizace

sklad kostým

sklad vybavení

technická místnost

sklad kulis

rozvodna

sklad

sklad kostým

technické prostory

sklad

sklad kulis

sklad odpadk

sklad kostým

sklad vybavení

sklad za ízení

sklad kulis

strojovna vzduchotechniky a klimatizace

strojovna vzduchotechniky a klimatizace

sklad za ízení

strojovna vzduchotechniky a klimatizace

strojovna jevištních výtah

sklad vybavení

sklad za ízení

technické prostory

sklad za ízení

technická místnost

podzemní sklad

-2.10

-2.11

-2.12

-2.13

-2.14

-2.15

-2.16

-2.17

-2.18

-2.19

-2.20

-2.21

-2.22

-2.23

-2.24

-2.25

-2.26

-2.27

-2.28

-2.29

-2.30

-2.31

-2.32

-2.33

-2.34

-2.35

-2.36

-2.37

-2.38

-2.39

85.3 m2

74.9 m2

101.8 m2

136.1 m2

135.7 m2

913.3 m2

100.6 m2

1084.3 m2

78.2 m2

66.5 m2

443.2 m2

279.9 m2

705.6 m2

118.7 m2

121.3 m2

427.9 m2

210.6 m2

767.5 m2

119.4 m2

89.2 m2

168.7 m2

994.7 m2

63.0 m2

978.8 m2

264.8 m2

277.6 m2

695.8 m2

5200.6 m2

106.7 m2

566.3 m2

PŮDORYS 2.PP

11

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



údžba parku

parkovišt

strojovna vzduchotechniky a klimatizace

strojovna vzduchotechniky a klimatizace

sklad kostým

technické prostory

sklad za ízení

technická místnost

-1.10

-1.11

-1.12

-1.14

-1.16

-1.38

-1.39

-1.40

106.7 m2

5157.6 m2

173.2 m2

104.4 m2

330.2 m2

101.8 m2

74.9 m2

85.3 m2

PŮDORYS 1.PP

12

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



WC

recepce

šatna toalety sprchy

zrcadlový sál

toalety sprchy

zrcadlový sál

vertikální zahrada/ pr rva

loby

pokladny/prodej lístk

šatny

bar

rozvod vzduchu do sál

místnost pro hudebníky

WC

WC-imobilní

první pomoc

WC

toalety sprchy

zadní jevišt

recepce

WC

toalety sprchy

baletní sál

bo ní jevišt

hlavní jevišt

WC

místnost ochranky

toalety,sprchy

kulisárna

šatna toalety sprchy

zrcadlový sál

zdvižná plošina

nakládací prostor

p ípravna kulis

WC

p evlékárna

recepce

šatny pro sólisty

odpo ívárna

šatny pro sólisty

WC

p evlékárna

zákulisí

odpo ívárna

WC

WC

zadní jevišt

hlavní jevišt

bo ní jevišt

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

1.31

1.32

1.33

1.34

1.35

1.36

1.37

1.38

1.39

1.40

1.41

1.42

1.43

1.44

1.45

1.46

1.47

1.48

1.49

1.50

1.51

1.52

1.53

1.54

1.55

1.56

1.57

1.58

1.59

WC

WC

rozvod vzduchotechniky do sál

šatna

informace

bar

loby

loby

WC

WC

informace

hlavní jevišt

sklad za ízení

p evlékárna

p evlékárna

šatny pro sólisty

WC

WC

toalety,sprchy

recepce

šatny pro sólisty

p evlékárna

p evlékárna

nahrávání, režie

malá zkušebna

velká zkušebna

toaleta, sprcha, šatna

kancelá

sklad

zázemí restaurace

restaurace

1.60

1.61

1.62

1.63

1.64

1.65

1.66

1.67

1.68

1.69

1.70

1.71

1.72

1.73

1.74

1.75

1.76

1.77

1.78

1.79

1.80

1.81

1.82

1.83

1.84

1.85

1.86

1.87

1.88

1.89

1.90

496.7 m2

337.7 m2

251.1 m2

34.0 m2

32.9 m2

54.8 m2

98.2 m2

189.0 m2

35.2 m2

29.0 m2

19.3 m2

63.3 m2

60.2 m2

197.2 m2

25.6 m2

25.9 m2

173.8 m2

208.1 m2

57.9 m2

487.3 m2

189.3 m2

32.3 m2

143.8 m2

32.2 m2

32.2 m2

32.2 m2

31.1 m2

994.7 m2

1399.9 m2

717.8 m2

26.8 m2

27.3 m2

50.3 m2

66.9 m2

92.3 m2

56.8 m2

158.8 m2

58.7 m2

699.2 m2

861.0 m2

813.6 m2

529.6 m2

148.5 m2

468.5 m2

69.6 m2

492.0 m2

76.0 m2

33.0 m2

104.2 m2

105.8 m2

778.5 m2

42.9 m2

60.7 m2

25.5 m2

913.3 m2

63.6 m2

14.1 m2

15.2 m2

12.3 m2

17.0 m2

56.2 m2

24.0 m2

24.0 m2

30.0 m2

173.6 m2

37.0 m2

139.2 m2

212.5 m2

330.0 m2

70.9 m2

32.2 m2

30.2 m2

39.5 m2

260.2 m2

888.0 m2

22.7 m2

40.0 m2

95.1 m2

71.8 m2

32.9 m2

34.0 m2

WC

recepce

šatna toalety sprchy

zrcadlový sál

toalety sprchy

zrcadlový sál

vertikální zahrada/ pr rva

loby

pokladny/prodej lístk

šatny

bar

rozvod vzduchu do sál

místnost pro hudebníky

WC

WC-imobilní

první pomoc

WC

toalety sprchy

zadní jevišt

recepce

WC

toalety sprchy

baletní sál

bo ní jevišt

hlavní jevišt

WC

místnost ochranky

toalety,sprchy

kulisárna

šatna toalety sprchy

zrcadlový sál

zdvižná plošina

nakládací prostor

p ípravna kulis

WC

p evlékárna

recepce

šatny pro sólisty

odpo ívárna

šatny pro sólisty

WC

p evlékárna

zákulisí

odpo ívárna

WC

WC

zadní jevišt

hlavní jevišt

bo ní jevišt

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

1.31

1.32

1.33

1.34

1.35

1.36

1.37

1.38

1.39

1.40

1.41

1.42

1.43

1.44

1.45

1.46

1.47

1.48

1.49

1.50

1.51

1.52

1.53

1.54

1.55

1.56

1.57

1.58

1.59

WC

WC

rozvod vzduchotechniky do sál

šatna

informace

bar

loby

loby

WC

WC

informace

hlavní jevišt

sklad za ízení

p evlékárna

p evlékárna

šatny pro sólisty

WC

WC

toalety,sprchy

recepce

šatny pro sólisty

p evlékárna

p evlékárna

nahrávání, režie

malá zkušebna

velká zkušebna

toaleta, sprcha, šatna

kancelá

sklad

zázemí restaurace

restaurace

1.60

1.61

1.62

1.63

1.64

1.65

1.66

1.67

1.68

1.69

1.70

1.71

1.72

1.73

1.74

1.75

1.76

1.77

1.78

1.79

1.80

1.81

1.82

1.83

1.84

1.85

1.86

1.87

1.88

1.89

1.90

496.7 m2

337.7 m2

251.1 m2

34.0 m2

32.9 m2

54.8 m2

98.2 m2

189.0 m2

35.2 m2

29.0 m2

19.3 m2

63.3 m2

60.2 m2

197.2 m2

25.6 m2

25.9 m2

173.8 m2

208.1 m2

57.9 m2

487.3 m2

189.3 m2

32.3 m2

143.8 m2

32.2 m2

32.2 m2

32.2 m2

31.1 m2

994.7 m2

1399.9 m2

717.8 m2

26.8 m2

27.3 m2

50.3 m2

66.9 m2

92.3 m2

56.8 m2

158.8 m2

58.7 m2

699.2 m2

861.0 m2

813.6 m2

529.6 m2

148.5 m2

468.5 m2

69.6 m2

492.0 m2

76.0 m2

33.0 m2

104.2 m2

105.8 m2

778.5 m2

42.9 m2

60.7 m2

25.5 m2

913.3 m2

63.6 m2

14.1 m2

15.2 m2

12.3 m2

17.0 m2

56.2 m2

24.0 m2

24.0 m2

30.0 m2

173.6 m2

37.0 m2

139.2 m2

212.5 m2

330.0 m2

70.9 m2

32.2 m2

30.2 m2

39.5 m2

260.2 m2

888.0 m2

22.7 m2

40.0 m2

95.1 m2

71.8 m2

32.9 m2

34.0 m2

PŮDORYS 1.NP

13

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



toalety, sprchy

toalety,sprchy hostujících herc

odpo ívárna

velká šatna

WC

toalety sprchy

technické prostory

toalety, sprchy

toalety, sprchy

sklad za ízení

toalety, sprchy

toalety, sprchy

toalety, sprchy

odpo ívárna

toalety,sprchy hostujících herc

sklad za ízení

sklad za ízení

toalety, sprchy

toalety, sprchy

technické prostory

technické prostory

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

2.21

2.22

2.23

2.24

2.25

2.26

2.27

2.28

2.29

2.30

76.4 m2

76.0 m2

69.6 m2

148.5 m2

44.8 m2

60.8 m2

84.3 m2

85.7 m2

128.9 m2

112.1 m2

167.8 m2

132.4 m2

32.3 m2

188.5 m2

157.9 m2

76.4 m2

86.6 m2

94.6 m2

186.7 m2

37.0 m2

139.2 m2

PŮDORYS 2.NP

14

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



toalety, sprchy

restaurace

WC

wc-handikepovaní

technické prostory

foyer

WC

WC

wc-handikepovaní

technické prostory

salónek

salónek

salónek

maskérna nad p evlékárnou

velká šatna

toalety, sprchy hostujících herc

atrium

sklad

wc

toalety, sprchy

WC

zázemí restaurace

WC

jídelna

p ípravna jídla

promítací místnost

foyer

promítací místnost

WC

WC

bar

zázemí baru

foyer

informace

denní místnost-ochranka

recepce

toalety,sprchy,šatna

kancelá

toalety, sprchy hostujících herc

p ípravna jídla

WC

toalety, sprchy

foyer

toalety,sprchy,šatna

toalety,sprchy,šatna

informace

WC

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

3.18

3.19

3.20

3.21

3.22

3.23

3.24

3.25

3.26

3.27

3.28

3.29

3.30

3.31

3.32

3.33

3.34

3.35

3.36

3.37

3.38

3.39

3.40

3.41

3.42

3.43

3.44

3.45

3.46

3.47

3.48

3.49

3.50

3.51

3.52

3.53

3.54

3.55

3.56

3.57 79.7 m2

366.0 m2

40.7 m2

70.9 m2

139.2 m2

48.5 m2

154.5 m2

34.7 m2

33.6 m2

1199.2 m2

44.7 m2

38.5 m2

21.2 m2

21.3 m2

25.9 m2

609.8 m2

248.8 m2

32.2 m2

33.3 m2

176.2 m2

114.6 m2

31.1 m2

41.8 m2

17.4 m2

26.3 m2

510.7 m2

361.9 m2

117.6 m2

84.3 m2

118.0 m2

112.1 m2

74.5 m2

56.4 m2

41.9 m2

26.8 m2

27.3 m2

24.4 m2

24.6 m2

25.8 m2

722.8 m2

31.4 m2

19.2 m2

19.8 m2

19.8 m2

35.2 m2

426.7 m2

106.7 m2

7.9 m2

PŮDORYS 3.NP

15

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



technické prostory

toalety, sprchy hostujících herc

toalety,sprchy

toalety, sprchy

velká šatna

toalety, sprchy

technické prostory

technické prostory

technické prostory

technické prostory

velká šatna

toalety, sprchy hostujících herc

technické prostory

technické prostory

technické prostory

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.17

4.18

4.19

4.20

4.21

4.22

4.23

4.24

106.7 m2

44.8 m2

60.8 m2

84.3 m2

117.6 m2

112.1 m2

83.8 m2

118.0 m2

176.2 m2

157.9 m2

86.6 m2

53.8 m2

69.3 m2

48.5 m2

139.2 m2

PŮDORYS 4.NP

16

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



technické prostory

sklad za ízení

workhop

sklad

velká šatna

sklad za ízení

technické prostory

sklad

3D cage

sklad za ízení

darkroom

sklad vybavení

odpo ívárna

sklad workshopu

workshop

WC

sklad vybavení

technické údržby

workshop

kostymérna

velká šatna

sklad za ízení

prezenta ní místnost

sklad vybavení

malá zkušebna

velká šatna

programovací kancelá

blackbox

toalety, sprchy

velká zkušebna

recepce

stresní zahrada

technické prostory

technické prostory

technické prostory

technické prostory

sklad vybavení

sklad workshopu

workshop

sklad workshopu

sklad workshopu

workshop

sklad workshopu

workshop

sklad workshopu

workshop

malá zkušebna

sklady kancelá í

sklad dokument

kancelá  um leckého editele

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

5.15

5.16

5.17

5.18

5.19

5.20

5.21

5.22

5.23

5.24

5.25

5.26

5.27

5.28

5.29

5.30

5.31

5.32

5.33

5.34

5.35

5.36

5.37

5.38

5.39

5.40

5.41

5.42

5.43

5.44

5.45

5.46

5.47

5.48

5.49

5.50

5.51

5.52

5.53

5.54

5.55

5.56

5.57

5.58

5.59

archiv

zasedací místnost

jídelna

kuchy ka

technika kancelá í

servrovna

velká šatna

WC

odpo ívárna

5.60

5.61

5.62

5.63

5.64

5.65

5.66

5.67

5.68

2731.6 m2

44.8 m2

60.8 m2

99.8 m2

74.5 m2

112.1 m2

83.8 m2

118.0 m2

84.3 m2

117.6 m2

462.7 m2

427.9 m2

176.2 m2

328.7 m2

86.1 m2

521.2 m2

107.5 m2

125.4 m2

107.9 m2

125.9 m2

155.0 m2

180.8 m2

384.1 m2

84.3 m2

81.9 m2

196.0 m2

196.0 m2

81.9 m2

37.2 m2

442.0 m2

40.5 m2

41.7 m2

84.3 m2

384.1 m2

81.9 m2

196.0 m2

81.9 m2

196.0 m2

69.0 m2

300.0 m2

62.1 m2

146.0 m2

134.3 m2

146.0 m2

310.7 m2

200.7 m2

127.1 m2

221.0 m2

84.0 m2

90.5 m2

135.2 m2

116.0 m2

134.8 m2

82.1 m2

56.9 m2

132.1 m2

48.4 m2

61.7 m2

239.0 m2

technické prostory

sklad za ízení

workhop

sklad

velká šatna

sklad za ízení

technické prostory

sklad

3D cage

sklad za ízení

darkroom

sklad vybavení

odpo ívárna

sklad workshopu

workshop

WC

sklad vybavení

technické údržby

workshop

kostymérna

velká šatna

sklad za ízení

prezenta ní místnost

sklad vybavení

malá zkušebna

velká šatna

programovací kancelá

blackbox

toalety, sprchy

velká zkušebna

recepce

stresní zahrada

technické prostory

technické prostory

technické prostory

technické prostory

sklad vybavení

sklad workshopu

workshop

sklad workshopu

sklad workshopu

workshop

sklad workshopu

workshop

sklad workshopu

workshop

malá zkušebna

sklady kancelá í

sklad dokument

kancelá  um leckého editele

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

5.15

5.16

5.17

5.18

5.19

5.20

5.21

5.22

5.23

5.24

5.25

5.26

5.27

5.28

5.29

5.30

5.31

5.32

5.33

5.34

5.35

5.36

5.37

5.38

5.39

5.40

5.41

5.42

5.43

5.44

5.45

5.46

5.47

5.48

5.49

5.50

5.51

5.52

5.53

5.54

5.55

5.56

5.57

5.58

5.59

archiv

zasedací místnost

jídelna

kuchy ka

technika kancelá í

servrovna

velká šatna

WC

odpo ívárna

5.60

5.61

5.62

5.63

5.64

5.65

5.66

5.67

5.68

2731.6 m2

44.8 m2

60.8 m2

99.8 m2

74.5 m2

112.1 m2

83.8 m2

118.0 m2

84.3 m2

117.6 m2

462.7 m2

427.9 m2

176.2 m2

328.7 m2

86.1 m2

521.2 m2

107.5 m2

125.4 m2

107.9 m2

125.9 m2

155.0 m2

180.8 m2

384.1 m2

84.3 m2

81.9 m2

196.0 m2

196.0 m2

81.9 m2

37.2 m2

442.0 m2

40.5 m2

41.7 m2

84.3 m2

384.1 m2

81.9 m2

196.0 m2

81.9 m2

196.0 m2

69.0 m2

300.0 m2

62.1 m2

146.0 m2

134.3 m2

146.0 m2

310.7 m2

200.7 m2

127.1 m2

221.0 m2

84.0 m2

90.5 m2

135.2 m2

116.0 m2

134.8 m2

82.1 m2

56.9 m2

132.1 m2

48.4 m2

61.7 m2

239.0 m2

PŮDORYS 5.NP

17

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



PARK+STŘECHA

18

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



PŮDORYS

19

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



DETAIL

20

Fraxinus americana/Jasan americký

Acer platanoides/ Javor mléč

Aesculus hippocastanum /Jírovec maďal

Betula pendula/ Bříza bělokorá

Panicum virgatum/Proso prutnaté

Nasella tenuissima

Poales/ trávy

Mobiliář

Pojízdné lavice

Pevné dřevěné lavice

Lampy

Štěrk/zrna 0 - 60 mm

Mramor šedý surový

Mramor bílý surový

Dřevěná paluba

Koleje

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



ŘEZ AA’

21

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



ŘEZ BB’

22

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



ŘEZ CC’

23

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



ŘEZ DD’

24

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



ŘEZ EE’

25

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



ŘEZ FF’

26

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



POHLEDY

27

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



POHLEDY

28

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



VIZUALIZACE
VSTUP/PRŮRVA

29

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



VIZUALIZACE
VSTUP/TUNEL

30

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



VIZUALIZACE
OPERNÍ SÁL

31

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



VIZUALIZACE
OPERNÍ SÁL

32

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



VIZUALIZACE
ČINOHERNÍ SÁL

33

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



VIZUALIZACE
ČINOHERNÍ SÁL
VARIANTA 
ČALOUNĚNÍ

34

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



VIZUALIZACE
EXTERIERU

35

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



VIZUALIZACE
EXTERIERU

36

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



VIZUALIZACE
EXTERIERU

37

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



VIZUALIZACE
EXTERIERU

38

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 



PRŮVODNÍ 
ZPRÁVA

39

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 

3/ řešení

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

pozemek

Pozemek se nachází mezi 30. a 34. ulicí a 11. a 12. avenue. Je to brownfiled, který dříve fungoval jako čistící a servis-
ní depo metra. Rozkládá se na ploše tří bloků. Jeho rozměry jsou 250 x 220 metrů. NYTC zabírá zhruba jeho 1/3, 
zbytek je věnován parku.
Z hlediska dopravní obslužnosti je zásadní metro na 11. avenue a 34. street. Tyto stanice jsou v dochozí vzdálenosti 
do 5 minut. Dále sem proudí pěší po Hudson River Promenade a Hign Line. Nelze opominout dopravu taxi.

architektonické řešení

NYCT je introvertním domem. Z vnějšího prostředí je vizuálně čistou stavbou, analogií scény, která nový život teprve 
vystaví. Kolemjdoucí prochází nezasažen kolem bílé strohé hmoty a místy se ocitá u tunelu, který ho stejně jako 
škvíra v oponě nechá nahlédnout dovnitř. 
NYCT je světem pro sebe. Po obvodě přísně definovaná kompaktní hmota reaguje na tvar bloku. Uvnitř je rozehrána 
a ukazuje své zákulisí. Ochraňuje park nacházející se uvnitř, který se stává nerušenou klidovou zónou v rušném 
Manhattanu. Celý objekt lze uzavřít, zkompaktnit za účelem open air koncertů v parku.

Objekt o výšce 18 metrů má 1 podzemní a 3 nadzemní podlaží. V některých částech je vloženo obslužné mezipa-
tro.
Do NYTC se vstupuje třemi základními vstupy. Ze severu přes vertikální zahradu do opereního divadla a dále do 
parku. Z východu do činoherního divadla, divadelní kavárny a blackboxů. Třetím vstupem je portikus JZ části. Pod 
korunou se zde vchází do parku NYTC.
V severní části se nachází operní divadlo. Je to honosné divadlo nejvyššího standartu pro představení baletu, opery, 
operety, muzikálu. Pro představení nejnáročnější na výpravu. V rámci operního divadla je navržena vyklápěcí letní 
scéna. Dále zde nalezneme pohybové zkušebny a administrativu. V severovýchodním rohu jsou prostory zázemí, 
zásobování. Nalezneme zde dílny pro výrobu kulis, kostýmů, zázemí pro zaměstnance. Východní křídlo je křídlem 
činoherního sálu a divadelní kavárny ve své severnější části. V jižnější se pak nachází dva multifuknční blackboxy. 
V jižní části jsou hudební zkušebny. V úrovni 3. nadzemního podlaží NYTC v jihozápadní části objekt uzavírá koruna 
obsahující studovny, zkušebny, ateliéry, workshopy, apod.
Podzemní podlaží objektu obsahuje garáže, technické zázemí, sklady kulis a kostýmů.



PRŮVODNÍ 
ZPRÁVA

40

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 

místa, atmosféry, pocity

Jak bylo zmíněno výše, NYTC působí navenek bloku stroze. Hmota je rozehrána směrem dovnitř do klidového 
parku. 
V rámci objektu samotného je výrazným prostorem vertikální zahrada severního vstupu, která je exteriérovým 
předfoyer operního divadla. Je lineárním čistým prostorem s hlavní dominantou zelené stěny o rozměrech 18 na 
50 metrů. 
Dalším zásadním místem je exteriérové atrium v severovýchodním rohu obektu. Je to místo setkání a vzájemného 
vizuálního kontaktu. Na střechu dílen sem může expandovat kantýna. 
Prostor blackboxů JV rohu je výrazný svou flexibilitou. Může fungovat jako jeden nebo dva sály, banket, koncertní 
prostor – klubová scéna. Umí být velký i malý zároveň. V úrovni šesti metrů je napojen na High Line. 

pohyb lidí

návštěvník

Návštěvník operního sálu vstupuje ze severu přes vertikální zahradu do lobby obsahujícího pokladnu, šatnu a bar. 
Odtud stoupá do foyer, ze kterého je hlavní vstup do sálu.
Návštěvník činoherního sálu a blackboxu vstupuje východním tunelem. V lobby činoherního sálu se nachází divadel-
ní kavárna, pokladna a šatna. Do sálu se vstupuje z této úrovně nebo z foyer o patro výše. Lobby blackboxů obsahuje 
pokladnu a šatnu. O úroveň výše ve foyer je pak bar. V této úrovni je možný průchod skrz loggii mezi činoherním 
divadlem a blackboxy.
Pro kolemjdoucí mířící do parku je hlavní vstup zamýšlen otevřeným JZ rohem pod korunou. Na kraji jižního křídla se 
nachází v úrovni 0 restaurace. Je možno vystoupat do úrovně +6 do infocentra. K němu lze přijít i po High Line, která 
návštěvníka mimo jiné zavede i do kavárny v západním křídle.

rezident

Z hlediska rezidentů funguje NYTC jako tři samostatné celky. Do prostoru pohybových zkušeben se vstupuje ze zá-
padu. Dalším celkem je části dílen kulis, kostýmů, workshopu a zázemí hostujících i domácích divadelních souborů. 
Sem se vstupuje ze severu. Do zázemí muzikantů jižního křísla vedou dva vstupy z jihu.

zásobování

Garáže jsou navrženy do západní části severního křídla. Zásobování je řešeno z 11. avenue. Dílčí zásobování restau-
race a kavárny je řešeno z 12. avenue, respektive 30. ulice.



TECHNICKÁ 
ZPRÁVA

41

ČÁST 3.

ŘEŠENÍ

LIST Č. 

TECHNICKÁ ZPRÁVA

Objekt je rozdělen do několika základních konstrukčních sekcí.

 Základní konstrukcí je monolitycký, betonový, stěnový konstrukční systém, kterým jsou vytvořena 
první a druhá nadzemní patra. Stropní desky jsou realizované průvlakovým systémem. Poslední nadzem-
ní patro je tvořeno ocelovou, příhradovou, montovanou konstrukcí která jako koruna uzavírá celý objekt. 
Garáže jsou vytvořeny sloupovým sytémem. Z důvodů vysoké    hladiny podzemní vody je celý objekt 
založen na bílé vaně. Kvůli nekvalitnímu geologickému podloží je vana uložena na mikropilotech.
 
Exteriérová fasáda je tvořena světlou hladkou omítkou a interiéry v různých barevných kombinacích be-
tonu. Dlažba v exteriérových čátech je tvořena mramorovými bloky o rozměrech 300x3000mm. Okenní 
otvory jsou vyplněné bezpečnostním dvojsklem.
 
Schodiště v jádrech s výtahovými šachtami jsou odolná proti požáru a jsou součástí únikových cest. 
Zároveň chráněnou únikovou cestu tvoří část nejvyššího patra. Schodiště jsou monolitycké, beton-
ové. Vertikální provoz mezi jednotlivými úrovněmi je zajištěn díky výtahům a  objemnější náklady jsou 
přemisťovány zdvižnými plošinami.

TZB

Vzduchotechnika má v celém objektu 6 okruhů. Samotné divadelní prostory mají 3(sály,činohra, blackbox). 
Další dva okruhy se nacházejí v administrativních a ateliérových prostorech v nejvyšším patře budovy. 
Poslední samostatný okruh mají i dílny. Zázemí - kotelny, rozvodny, generátor chlazení atd. je umístěno v 
podzemním patře, kde je izolováno od okolního prostředí, které by mohly svým provozem narušovat.
 
Stejně jsou koncipovány i rozvody tepla a teplé vody.  Ty jsou rovněž umístěny v podzemním podlaží 
(stejně jako další technické zázemí). Vytápění v objektu je řešeno stěnovým sálávým topením. Instalace 
jsou vedeny mezi stropní konstrukcí a podhledy.


